35.2014.8.12.0008 e 0805236-75.2014.8.12.0008 .- Contratação da empresa 
MSR – Express Distribuidora de Medicamentos Especiais Ltda-EPP CNPJ – 
14.842.681/0001-40 Av. Guarapari, 20 – Loja 02 B. Santa Amélia – Cep 31560-300 
– BELO HORIZONTE-MG no valor de R$ 14.685,000 (Catorze mil seiscentos e 
oitenta e cinco reais).
Ratifico a justificativa de dispensa de licitação com fulcro no inciso IV do art. 24 da 
Lei nº 8.666/93 e alterações, face ao que consta do processo administrativo acima 
identificado.

EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO
Processo nº 24.269/2015 - DISPENSA DE LICITAÇÃO

[...]

comunica aos interessados que ratificou o processo de contratação de empresa 

para fornecimento de alimentação preparada para os alunos das unidades de 
educação infantil, em favor de AEX ALIMENTA COMÉRCIO DE REFEIÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.404.495/0001-30, no valor de 
R$ 1.012.581,75 (Um milhão e doze mil quinhentos e oitenta e um reais e setenta 
e cinco centavos).
Base Legal: Artigo24, inciso IV da Lei 8.666/93 e alterações posteriores.
Corumbá MS, 28 de agosto de 2.015.
Assina: Roseane Limoeiro da Silva Pires-Secretária Municipal de Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA